DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°040 1 FORTALEZA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019

.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municip
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n°227-Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos i
Edital de Pregão Presencial N°22.02.03/2019, cujo objeto é o fornecimento de peças e acessórios genuínos em veículos movido a gasolina/diese
marcas pertencentes a frota das Diversas Unidades Administrativas do Município de Pereiro/CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 14/03/2
das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no
acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 22 de fevereiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n°227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados
o Edital de Pregão Presencial N° 22.02.02/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de manutenção preventiva/corretiva em veículos,
de diversas marcas pertencentes a frota das Diversas Unidades Administrativas do Município de Pereiro/CE, sendo a fase de disputa de lances no dia
13/0312019 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às
12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 22 de fevereiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Ceará, torna público, para conhecimento
dos interessados, que na data de 1310312019, às 14:30hs, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço
por Item, tombado sob o n° 2019.02.20. 1-PE, com finas aquisição de bobinas térmicas, destinadas as atividades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, do
Município de Boa Viagem/CE, por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br, Acesso Identificado no link - licitações. Na íntegra na Sede da Comissão,
situada a Praça Monsenhor José Cãndido, n° 100- Centro - Boa Viagem - Ceará - CEP 63.870-000. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone:
(88) 3427-7001, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos -Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Groaíras-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N°2502.01/2019 - cujo objeto é a conclusão de quadra
escolar coberta com vestiário Padrão FNDE, com ID:1007406 de Convénio 11211/2014 na localidade de Juá no Município de Groaíras/CE, conforme
Projeto Básico em Anexo, que realizar-se-á no dia 14.03.2019, às 09h:00m. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente
ao público, das 08:00 às 11:30h e de 14:00 às 16:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 25 de Fevereiro de 2019. Weslley
Rodrigues Feijão - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2502.01/2019 - A
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 14 de Março de 2019, às 09h30min, estará abrindo
Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 2502.01/2019, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços de construção de
quadra esportiva coberta na Rua Doca da Ola, Bairro Alto dos Feitosas na Sede do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição
de 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 25 de Fevereiro de 2019. Jorge Luiz da
Rocha - Presidente da Comissão de Licitação.

.
*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"2502.03/2019
- O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Março de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial N° 2502.03/2019, cujo Objeto é a Aquisição de gás oxigênio medicinal, destinado a manutenção das atividades do
Hospital Municipal Dr. Waldemar de Alcântara, mantido pela Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição
após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 25 de
Fevereiro de 2019. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, aos
interessados, que no dia 14 de março de 2019, às 09:00 horas, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N°2019.02.21.01- PP, critério de
julgamento Menor Preço por Item, com fins de contratação de empresa para aquisição de equipamentos periféricos, para atender as necessidades da
Secretaria de Administração e Finanças. O Edital está disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n°600, Altos, Centro, Pacajus/CE e
no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores
informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento: de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2019.02.19.01PMS, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de assessoria
especializada na área de controle interno junto a Prefeitura Municipal de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 14 de março
de 2019, às 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no
setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/CE, 22 de fevereiro de 2019. Antonio
Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão 00.2019.02.08.1.  A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de
Porteiras/CE, torna público o julgamento do Pregão Presencial W. 2019.02.08.1, do qual foi declarada vencedora a seguinte empresa: C S de Sousa Lona
Alimentos , classificado(a) nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24 por ter apresentado melhores preços
na etapa de lances verbais, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Na Sala
da Comissão de Licitação, Rua - Mestre Zuca, n°. 16 - Centro, no horário de 08:00 às 12:00horas ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 22 de
fevereiro de 2019. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE. AVISO DE ADIAMENTO - A Comissão de Licitação
comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade CHAMADA PUBLICA N° 2002.01/2019 cujo objeto éAQUTS1ÇAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU - CE,
por motivos de modificação da data de abertura em virtude de feriado Estadual, portando a sessão do dia 19 de março de 2019, às 09H00MIN, fica adiada
para o dia 20 de março de 2019, às 09H00MIN. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Santana do Acaraú - CE, 22 de fevereiro de 2019.
Antônio Eudes de Lima Filho - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N"08.2019.02.15.0001. A Prefeitura
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de medicamentos, destinados a Secretaria de Saúde do Município, com o início de acolhimento das propostas dia 26 de fevereiro de
2019, abertura das propostas dia 13 de março de 2019, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 13 de março de 2019, às 10:00
horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br  e www.tc,e.ce.gov.br, a partir da data desta publicação.
Mais informações através do e-mail: licitacao@eusebio.ce.gov.com.  Eusébio-CE, 22 de fevereiro de 2019. A Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia
14 de março de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 03/2019-SESA, cujo objeto é a aquisição de medicamentos. O
edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes
e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 22 de fevereiro de 2019.

-10
FSC
MISTO

• p.1io

FSC'C126O31,

Rá

ao

1.  -E13 I=
o ItIVi,fl_.

,
-

Wo -4O

ao ac.O.

Ou.a o
Z4 w, E -

Ou

W

lli

o

o
o

o ot O

2,0  ZS

OWO

ac

21

a, 9W O Ot

R-  a o

re

EM o

ZO

oç or
,owc_4-o O o

O

Lua. ao. E co a. z

O - .(

i'u u4
UJ cQ

Eo o
'-

2- co Ç/) C llHh i
10,11.0

E 0 ()e
6 c ci

5 o ,oco E

o
 EE

8 tn o, eu
Ê3  '5oc ,

ca c°. >cciClD o, ci) cc o- co co
05

o) - U o o 5
o, m

2 E €

o

(5 (1)

a) o, o,

Am
oo,o

ci

8 - '
= co co  L]LL SLL o$ LUcl) Fo

rt
al
ez

a,
  2
5

de
  f
ev
er
ei

ro
  d
e
20
19

i
05

E
o

'e cs 'o --

DE

(5
-D

1
00.
-e

6)
EM 13
o
—)

- ,

a-

O'

0
O'-,'

g
h o0E E

3

-

co

'O a

8!

E.

SE

E
w° E

'O-
00W O

°

I1

g o o a o

<0

1,2

o E ui

~Lás 252

1W Lai!

a

—4p

'O5 o

d iu

• U!1
& o0 -E
g' go O.j3 E-'

W05 E E

0000 -
'O

1 EEO.c

(D1JJ
qQ

o 0 -r-

4.- °izo
Wa 0  -

Lo
° c.E

a 0 o

a  o

és

Ercff Rui Ir
C? git

00

ou. ou.

C/D

cL

CD

CDIIcv

a

U1
>

U1

LUW